Alter *Ps. pacificus* FORSTERI (Descr. n:o 201), = *Ps. phaëton* DESMURS Iconogr. 16, ex Taiti, fronte purpureo-atra insignis. Neuter vero horum, a FORSTERO (n:o 80 et 201) descriptorum, nomine *Ps. pacifici* appellari potest, quod unice est speciei, a LATHAMO descriptæ et a GMELINIO nominatæ (cfr. supra).

Obs. Post, quam hoc scriptum erat, catalogum obtinui *Psittacorum* in coll. Principis MASSENÆ, a cl. C. DE SOUANCÉ editum, ubi hæ sp., *Ps. pacificus*, novæ zelandiæ et erythrotis (n:o 136—138), aliter et, ut mihi videtur, minus recte exponuntur. Vera autem atque falsa dijudicentii, qui omnes has aves in statu vario ætatis sexusque et ex patria bene cognita, describere possunt.

29. *Psitt. vernalis* (Patria, non indicata, est Java); n. sp. — *Ps. vernalis* GM. — LTH. n:o 148 (ex M. Carls.). — *Ps. galgulus* juv. WAGL. Mon. 164. — Iterum a recentioribus distincta: *Loriculus vernalis* BP.

30. *Psitt. bimaculatus* (Patria, non indicata, Java). — LATH. n:o 49 (ex M. Carls.); — est *Ps. pondicerianus* GM. — LTH. n:o 48; — *Ps. javanicus* OSBECK It. 101 (Ed. Succ. 1757, = *Ps. alexandri* in OSB. It. Ed. Rostock 1765, p. 133). — A LINNÆO, in Ed. XII, in synonymia *Ps. Alexandri* memoratus. — *Palæornis pondic. rec.*

31. *Oriolus melaleucus*; Surinam; — *Oriolus leucopterus* GM. 392; — LTH. n:o 31. — *Tanagra nigerrima* GM. 899. — DESM. — *Pyrrota leucopterus* BP. Csp. 238

32. *Cuculus taitiensis*; patria tantum nomine indicata; n. sp. — GM. p. 412; — LTH. n:o 4. — *Eudynamis taitiensis* GRAY Gen.; — BP. Csp. 101.

33. *Sitta chloris*, n. sp. Pro patria Bruntjes Hoogte in Afr. Meridionali falso editur; avis enim, ut constat, ex Nova Zelandia oritur. — LATH. n:o 11 (non a GMEL. citata). — *Acanthisitta tenuirostris* LAFR. GUÉR. Mag. 1842, 27; — *A. chloris* GRAY Gen.; — BP. Csp. 226. — Specimen typicum adhuc restat.

34. *Certhia undulata*, patria non indicata. — Avis mihi ignota, virisimiliter eadem ac *Certhia fasciata* FORST. Descr. 263, ex Nova Caledonia; deinde non, quoad scimus, descripta; — ex M. Carls. citatur a LATH. (C. n:o 43); — in operibus recentioribus a me non inventa.

35. *Certhia lepida* (patria non indicata, at certe India). — Avis h. l. exhibita est *C. zeylanica* LINN. S. N. XII, 188 n:o 23 (descr. orig.); — LATH. n:o 13 et 13 β ; — *Cinnyris ceylonica* CUV.; — SUNDEV. Av. Bengal. Physiogr. Tidskr. Lund 1837, — et Ann. Nat. Hist. 1846: XVIII, 256; — BP. Csp. 409.

Obs. Avis SPARRMANNI falso eadem habita est ac *C. lepida* LATH. n:o 60 (deceptione ex SONNERAT Voy. desumpta), quæ = *C. lepida* TEMM. Pl. Col. 126; — *C. ruficollis* VIEILL. Enc. 600 (1823); — *Nect. javanica* HORSEF. L. Tr. XIII (1821), quod igitur nomen adhibendum.